2. Nos insaper qui religionem clericalem tam in capite quam in mem* 
bris bonorare volumus et tenemur, rationabilis coneilii tenore perpenso 
firmiterproliibemus ne quis, quamvisnostre vel alterius utilitatis obten-
tu, in clericos sedium catedralium seu etiam in rurales exacciones a l i -
quas, quas petitum vocant, presumat aliquatenus ostentare vel hoc 
pretestu domos eorum invadere, sive bona quelibet ocupare. Cum enim 
sacri pontifices nostris necesitatibus consueti sint bylariter subvenire, 
serenitati nostre visum est esse consonum equitati, ut et ipsorum nece-
sitates borum subditorum aminiculis releventur, secundum quod regula 
canonum prefixa docueritaut prelatorum erga subjectospotuerit gratia 
promereri. Si quis igitur pacis eclesiastice temerator buius nostre cons-
titutionis tranagresor extiterit, pene subjaceat supradicte. Composte-
llanus in super arcMepiscopus, una cum episcoporum venerando cole
gio, deasensunostroetbaronum omnium et de omnium circunstantium 
beneplácito, excomunicationis vinculo innodavit cuicumque supradic-
ta vel eorum aliquid violaverit, vel nostris auribus sugeserit violandum. 

3. Clericalem iterum prerrogativam more regio prorrogantes, statui-
mus in regni nostri locis omnibus observandum ut qui panem seu v i -
num seu cetera victui necesaria vebunt precio, sive gratis, pontificibus 
sive clericis quos catedralis ecclesia beneficio canónico sublimavit, ab 

resante códice por haber perecido en el sitio que sufrió la ciudad en Í810, se ha procurado hacerlo con 
otras copias: liállanse todas faltas de los últimos capítulos. El texto romanceado del mismo ordenatniento 
que se inserta á continuación es más completo. 
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omni prestatione pedagíi sint inmunes, ut ñeque equitature vehentis, 
neque vecte rei pretextu quidquam quomodolibet exigaiur; in extrac-
torem siquidem, qui scienter predicte culpe subjecerit, penam centum 
prefiximus aureorum nobis et ei qui injuriam passus est conjunctim 
solvendorum. 

4. Adicimus etiam ut si quis laicus ab ecclesia seu monasterio vel 
quo vis loco religioso prestimonium aliquod vel ad tempus, vel i n toto 
vite sue tempore, posidendum meruerit obtinere, quod nonnumquam 
ob nostri familiaritatem vel gratiam est efectum idemque laicus re
giam indignationem incurrerit, adeo ut bonis omnibus confiscatis extra 
regni terminum per principalem sententiam expelatur ab iis qui nostre 
ultores injurie ac jusionis executores extiterint, dictum prestimonium 
nulatenus occupetur; sed ad locum reddeat a quo procesise videtur, eo 
videlicet tenore quod ad i l ium laicum unquam sine nostro beneplácito 
revertatur.